[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa se, conforme resposta dada ao Requerimento 172/2018, haverá prejuízos à municipalidade por conta da não conclusão da UPA – Unidade de Pronto Atendimento no prazo concedido pelo Ministério da Saúde? Por quais razões a obra não foi concluída dentro do prazo estabelecido? Há planejamento de nova data de conclusão?

JUSTIFICATIVA

 	Em reposta ao Requerimento 172/2019, de autoria deste Vereador, encaminhada pela Secretaria de Saúde de Tatuí, fomos informados que o prazo concedido pelo Ministério da Saúde para a conclusão da construção da UPA - Unidade de Pronto Atendimento era até o dia 31/12/2018, porém a conclusão de tal obra não ocorreu até a presente data.
Portanto, visando ter subsídios para dialogar com a população, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
aee4117e-de8c-4346-b945-027f555b0ab6.png
PROTOCOLO 342/2019 - 11/02/2018 13:03

image1.jpeg